
「 と も に 紡 ご う ！ ロ ー タ リ ー の 未 来 へ 」 地区ガバナー 久　木　佐知子

ガバナーとは

会員卓話

「 年 男 年 女 大 い に 語 る 」 

本日のプログラム本日のプログラム

北見ロータリークラブ週報
●創立/1937年9月19日 ●事務所/北二条ビル 3階 302号 ☎25-2824 ●例会日/毎週水曜日 ●例会場所/ホテル黒部

2022～2023年度国際ロータリーテーマ

R . I .　会長　ジェニファー・ジョーンズ

2022～2023年度　北見ＲＣ

2022～2023年度　北見Ｒ.Ｃ.活動方針

●会長／田尾　航太　　●幹事／帰山　哲雄　　●週報編集／林　　和則

つなぎ目になろう～ボーダーを超えて～

第3397回例会・2023年１月 11日

HPアドレス  http://www.kitamirc.jp

第3396回例会（１月４日）の記録

地区の指名委員会手続によって指名され国際大会で選挙さ
れた地区内における国際ロータリー(ＲＩ)の唯一の管理役員
です。地区内のクラブの管理はガバナーの直接監督下に置
かれます。地区内のクラブに対する指導及び監督を行う事
でロータリーの綱領を推進する任務が課せられています。

四季千酔　料理長　佐々木　剛 会員

前谷会員指揮による「手に手つないで」

主藤直前会長による締め

琴演奏

福地会員による乾杯

「新年
夜間例会」

　　　　 　　　　　奉仕の理想
　　　　　田尾会長
　皆様とこのように輝かしい新年を迎えられた事を大変ありがたく感じております。
本年もどうぞ宜しくお願い致します。今日は全く着慣れない着物を着させて頂いて
おります。実は12月に女性会員と藤田さんとで「新年最初の例会ですので着物を着れたらいいですね」
という話で盛り上がりまして、私もその時は「いいね、いいね」と女性の方に着物を着て頂く事を
お薦めしておりましたら、「それなら会長も着物だよね」という事になり急遽着物を着させて頂きました。
ありがとうございます。
　今年は卯年で跳躍する年という事ですけれども、干支の「干」は中国では「十」を表すそうです。
皆様ご存知の「甲、乙、丙、丁…」とありますがそれが数え方で、この十の「干」と十二支の組み合わせで
60で一回りとなるそうです。今年はそれでいくと「癸卯」となるそうで、もう一つの呼び方は「希望」
だそうです。これは素晴らしい干支だと思いました。コロナも続いておりますが希望を信じて一年間
前向きに進んでいきたいと感じた次第でございます。
　それでは本日の例会をお楽しみ下さい。

　　　　　小林副幹事
１．「がんばろう北見！」応援イルミネーション協賛のお礼が届いております。
２．地区の方からですが、女性会員のレターボックスにアンケートが入って
おります。
３．新入会員の候補が上がっております。㈱中神土木設計事務所　代表取締役社長　中神　拓様。
異議申立てのある方は一週間以内に会長・幹事の方にお伝え下さい。
４．例会変更のお知らせ
　　１月５日㈭北見西ＲＣ　法定休日
　　１月６日㈮北見東ＲＣ　新年家族夜間例会　18時よりホテル黒部
　　１月12日㈭北見西ＲＣ　新年夜間例会　　　18時よりホテル黒部
　　１月13日㈮北見東ＲＣ　法定休日
５．本日レターボックスの方に上期の依頼書を入れております。
６．今月のロータリーレートは１ドル＝132円です。

桑原85周年記念事業部長
　北見ＲＣ創立85周年記念事業という事でかねてより検討を進めて参りましたが、
内容についてご報告致します。可搬式カーリングセット。背景と致しましては、
昨年の北京五輪でロコ・ソラーレが活躍されました。第二、第三のオリンピアンを
北見から輩出していこうという事でこちらに行き着いたという事でございます。

新年おめでとうございます。皆様のご多幸とご健勝を心よりお祈り申し上げます。 （Ｆ.Ｅ）

【次回１月18日】 新入会員卓話 「 自 己 紹 介 と バ ー の 世 界 」

ロータリーソング
会長挨拶

幹事報告

委員会報告

プログラム

編集後記

ビンゴ大
会

宴会風景


